ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Шипуново

О внесении изменений в постановление

Администрации Шипуновского района от
17.12.2020 №458 “Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
“Выдача разрешений на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных
судов, полетов беспилотных воздушных
судов (за исключением полетов
беспилотных воздушных судов с
максимальной взлетной массой менее 0,25
кг), привязанных аэростатов”

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ “Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг”, Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации”, Уставом муниципального образования
Шипуновский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации
Шипуновского района от 17.12.2020 №458 “Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),
привязанных аэростатов” изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 6.1.10 административного регламента предоставления
муниципальной услуги “Выдача разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных
судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), привязанных аэростатов” в новой
редакции:

“сертификата эксплуатанта, в случае проведения авиационных работ,
предусматривающих получение документа, подтверждающего соответствие

требованиям федеральных авиационных правил юридического лица,
индивидуального предпринимателя”

1.2. Приложение №1 административного регламента предоставления
муниципальной услуги “Выдача разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных
судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), привязанных аэростатов”
изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации района по ЖКХ, транспортному

обеспечению и дорожной деятельности.

Глава района                                                                                                     Т.Н. Дорохова

Приложение

Информация

Об органе местного самоуправления, предоставляющем муниципальную услугу

Наименование  органа  местного  самоуправ- Администрация Шипуновского района

ления, предоставляющего муниципальную Алтайского края

услугу
Руководитель органа местного самоуправле- Глава Шипуновского района

ния, предоставляющего муниципальную Дорохова Татьяна Николаевна

услугу
Наименование  структурного  подразделения, Комитет по строительству, архитектуре и

осуществляющего рассмотрение заявления ЖКХ

Руководитель  структурного подразделения, Председатель комитета по строительству,
осуществляющего рассмотрение заявления архитектуре и ЖКХ

Место нахождения и почтовый адрес 658390, Алтайский край, Шипуновский

   район, с. Шипуново, ул. Луначарского 74

   кабинет 49,51

График работы (приема заявителей) Ежедневно – с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до

   17.00

Телефон, адрес электронной почты 8 (38550) 22057, 21624

   admship@mail.ru

Адрес официального сайта органа местного
самоуправления, предоставляющего муници- https://shipunovo22.gosuslugi.ru/
пальную услугу (в случае отсутствия – адрес

официального сайта муниципального образо-
вания)